22
23

In die pentecostes

aut imperatores intelligi possunt christiani homines. **H**e quibus dicit. i. **D**e. ii. **G**os est genus electum. p baptismum. regale sacerdotium genes sancta plus acquisitionis scz precioso sanguine christi. **S**ed p igne in quo cor horum regum debet comburi. spiritualiter significat amor spiritus sancti. propter alias proprietates ignis. quia sicut ignis est principium omnis levitatis. vt dicit commentator sup. iiiij. metha. **H**ic amor spiritus sancti est principium et causa levitatis ad opera bona in agendo. quia nescit tarda molimia spissanci gratia. vt inquit Amb. i. omer. **I**te sicut ignis corpora dura mollificat et mollia indurat. **H**ic amor spissanci induratos et obstinatos in peccatis p penitentiam mollificat. imbecilles et infirmos corroborat et confirmat. **I**deo petit ps. lxvij. **C**onferma hoc deus qd opatus es in nob. Item sicut ignis omne corpore putrefactione preseruat ut dicit auerrois super li. de pomo et morte. **H**ic ignis diuini amoris vel spiritus sancti preseruat animam ab omni corruptione mortis perpetue et a putrefactione penalitatis eterne. **S**ed p cor veneno infectum significat mortalium peccato infectum. et hoc quidem non potest comburi p amore spissanci nisi a peccato fuerit purgatum. quia sic ignis naturaliter inimicatur veneno. **H**ic spissancus veneno prauitatis. **I**do apone tali cordi tiri acam penitentie que confici debet et tribus ptribus scz contritione. confessione. et satisfactione et tunc comburi potest ab amore diuino. peccato p penitentiam a deo fugato. **Q**uia **H**ap. i. dicit. In maliuola alaz non introibit spiritus sapientie. nec habitabit in corde subditio peccati et hoc est qd dicit. **S**apiens in verbo allegato. **S**pissancus discipline effugiet fictum id est hypocritam et pretorem. qui bonum preterbit exterius et malitiam gerit interius. in quo duo tanguntur. primo spissanci varia opatio. ibi. spissancus discipline. secundo peccatorum p dona effugatio. ibi. effugiet fictum. **H**ec primo est notandum qd diuersae sunt opationes spissanci sum diueria nostra que apropriaunt sibi. quorum duo ponuntur hic. **A**lia habent **H**ap. viij. vbi dicit. Est enim spissus intelligentie sanctus unus cuius multiplex subtilis disertus. mobilis. incoquinatus. certus suavis. amans bonum et c. **P**rimo enim dicit sanctus. et sanctus idem est qd mundus firmus eleuatus seu sine terra. **E**t spiritus sanctus dicit mundus. quia p ipsum a peccatis mundatur. ideo de ipso canit in psa. **H**ec spiritus assit nobis gratia. que corda nostra sibi faciat habitaculum. **E**xpulsis inde cunctis virtutibus spiritualibus. et infra. **T**u purificator omnium flagitorum spissus purifica nostri oculi interioris hominis. **D**icit etiam firmus. quia p ipsum in bono confirmamur. **E**t dicit sine terra

Nam sanctus in latino id est qd agyos i grec. et agyos sine terra dicit. et p tanto dicit sanctus sine terra. qd p ipsius a terrenis ad celestia eleuamur. **V**el ut dicit **H**ol. lec. xcix. dicit scimus p tanto. quia eos quos sanctificat et ab amore terrenorum purificat et transfert. coniungit ad amorem celestem. **E**t conuenienter missus fuit non in specie aque vel aeris que elementa in diversis pribus superficie terre coheret. sed in specie ignis qui immediate corporibus celestibus contiguat. sicut patet. j. metha. circa principius insignium qd illos quos incendit amore facit necessario terrena parui pendere et ad celum ascendere. vel vocat spiritus sanctificationis. **R**ho. j. quia nos sanctificat sanctitate. de qua dicit **B**ionys. de divi. no. **S**anctitas est ab omni immundicia perfecta et libera et ab omni immundicia immaculata. **S**ecundo dicit spissus discipline. quia ad quacunq; psonam venerit ipsam in moribus disciplinataz facit. **N**aut sit disciplina docet hugo dicens. **D**isciplina est conuersatio bona et honesta cui satis non est maluzno facere. sed studet etiam in his que bene agit per cuncta irreprehensibilis apparere. **D**isciplina est omniu membrorum ordinatus motus et dispositio decens in omni habitu et actio. et de eadē dicit **B**ern. in quadā epistola. **O** qd compositum reddit homini corporis statum necnon et mentis habitu disciplina. ceruicem submittit. dependent subtilia. componit vultus. ligat oculos. cachinetus cohibet. linguas prohibet. frenat gulam. sedat iram. **T**ertio dicit multiplex ppter multiplicia dona que pstat. et sunt septem que figurantur. **G**en. xij. vbi legitur qd pharao vidit se stare super fluuium de quo ascenderat septem boues pulchre et crasse nimis et pascebantur in locis palustribus. **M**oraliter. hoc exponit **A**nt. lib. viij. c. xij. qd iste fluuius est spiritus sanctus. **H**ec quo Apoc. ultimum. ostendit mihi dñs fluuium aque viue splendidum tanq; cristallum procedentem de sede dei et anno. id est de patre et filio. iuxta illud quod dicitur in symbolo Nicæ. **Q**ui ex patre filiorum pcedit. **E**x hoc reprobat error grecorum qui dicunt spiritus sanctus pcedere a patre et non a filio quorum error reprobat p magistrum lib. j. sententiariu dist. xij. **E**tiam p doctores grecorum cirillus Bindimus. et Cris. **E**t p etiaz procedat a filio probat per illud Job. xvij. quod dixit christus. Ille me clarificabit. quia de meo accipier. **H**ec quidem fluuius descendunt septem boues id est septem dona spiritus sancti que dicuntur ascendere et designantur in bobus. quia faciunt nos bonorum operum fructibus abundare. **E**t dicuntur crassini nimis eo qd anima mirabilis dulcedine et virtutum abundantia replent. **E**t pascuntur in locis palustribus. **L**oca autem

palustria sunt corda humiliū. corda in quibus r̄quiescent bona spiritus sancti. iuxta illud Esa. xi. Requiescat super eum sc̄z humilē. sp̄s sapientie et intellectus. sp̄s scientie et pietati. sp̄s consilij et fortitudinis et replebit eum spiritus timoris dñi. Hec septem dona a pphe/ta enumerata sunt septē stelle in christi dextera. Nam Apoc. f. 7. iii. scribit b̄tūs Johānes q̄ vidit in medio candelabrorum aureorum similem filio hominis et habebat in dextera ei⁹ septem stellas. Et quidem dici possunt stelle. quia noctem illuminat̄ p̄sentis vite. Presens vita nox dicit̄ videlicet ppter aduersitates q̄bus plena est. et ppter tenebrositez culpe et ignorantie que in ea abundat̄. In dextera em̄ christi sunt he stelle. quia christ⁹ donationem horū donorū ad manū suam retinuit. et ea in missione sp̄ssancti suls fidelibus condiuīs̄it. Hec insup dona sunt figurata p̄ septem lucernas. de quibus Exodi. xxv. Facies lucernas septē et pones ea sup candelabrum. vbi dicit glo. Lucerne septem sunt septē dona spiritus sancti que in christo cuncta semp fuerunt vel manserunt et fidelibus fm voluntate ei⁹ distributa sunt. hec sup candelabru ponunt̄. quia requieuit sup christum sp̄s sapientie et intellectus etc. hec dona sunt septē lampades ardentes ante thronū. que sunt septē dona sp̄ssancti. Apocal. iiiij. Hec sunt reuera septem oculi. Apoc. v. vbi vidit Iohes agnuz stantē tanq̄ occisum habentē cornua septē et oculos septē. qui sunt septē sp̄s dei. Et Zach. iiij. Sup lapide ynū septē oculi sunt. exponit glo. de xpo qui ē lapis angularis cōiungens duos partes in ynū. sup quē lapidem septē oculi sunt. Esa. xi. Sup eū requiescat etc. Hec dona sp̄s sancti signant̄ p̄ septē crines sampsonis. Iudi. xv. quibus caput sponse christi debet eē ornari. hos crines conant̄ abradere philistei qui interptant̄ cadentes. et significant demones qui de celo ceciderūt. Luē. x. vidi satanam tanq̄ fulgur de celo cadentē. Et illis ablatis hō debilis effici et remanet ut sampson. Ista dona sunt cōtra mala septem que enumera Greg⁹. sup illud Job. i. Vetus yehemēs struit a regione deserti. his verbis Sp̄s qui mētem an om̄ia prudētia. fortitudine iusticia firmat eandē p̄tra singula temptamēta instruit. cōtra stulticiā sapientia. cōtra ebetudinem intellectu. cōtra p̄cipitationē cōsilio. cōtra timore fortitudine. cōtra ignorantia sc̄tia. cōtra duriciā pietate. cōtra supbia timore. Tria em̄ illorū malorū ad effectū vident̄ pertinere. Unum est respectu dei sc̄z supbia que est inordinata excellentia animi. Aliud respectu proximi sc̄z durities. Tertiū respectu intimi sc̄liz timor vel pusillanimitas. Contra supbiaz est

donū timoris. quia dicit Greg⁹ super Ezech. Per timorem humiles sumus. Pietas ē contra duriciem. iuxta illud Greg⁹. super Ezech. Per pletatē sumus misericordes. Sed fortitudo est cōtra pusillanimitatē. Quatuor vero mala vident̄ p̄tinere ad intellectū. Primum ē stulticia que est quādo intellectus sapore terrenorū impedīt a gustando saporē eterno rūz. Secundū ē ebetudo que est grossicē intellectū q̄ impedīt ne penetret interna mysteriorū et ne cognoscat creatorē in creaturis. Tertiū est ignorantia que est defectus discretionis. Quartū ad ea que sunt cōiter agenda. Quartū est precipitatio q̄tum ad deliberationē eorum que sunt ardua et que p̄tinent ad p̄fectionem salutis. Cōtra hec quatuor sunt donū sapientie. et donū intellectus. donū scientie. et donum consilij. Bonū sapientie lumē est quo agnoscunt̄ supiora. donū intellectus lumē est quo agnoscunt̄ interiora. Bonū scientie est lumen quo agnoscunt̄ exteriora. Bonū cōsilij lumen est quo agnoscunt̄ periculosiora. H̄z nota q̄ notanter subiungit̄ in figura Gen. xlj. q̄ alie. viij boues egrediebant̄ de fluuiō sede. confecteq̄ macie et pascebant̄ in ipsa amnis ripa in locis vberrimis. deuoraueruntq̄ eas quarū mira species et habitudo corporū erat. Poraliter p̄ septē boues tenues et fedas. intelliguntur septem virtutia que signant̄ in bobus qui terram vertunt. quia hec virtutia cor depriment. et terre nis actionibus inuoluunt. hec emergūt de flumine. id ē. de instabilitate mentis humane. q̄ sensus et cogitatio humani cordis prona sunt ad malum ab adolescentia sua. Gen. viij. Dicunt̄ aut̄ fedē quia mente hominis maculant et cōversationē deformant. et sunt confecte macie. quia euacuant pinguedinē gracie et virtutum. pascunturq̄ in ripa amnis continue fluētis. Amnis continue fluens est vita humana que cōtinue fluit ad mortē. ii. Reg. xiiij. Omnes morimur et sicut aque in terra dilabimur. Cuius due ripes sunt spirit⁹ et caro in quibus sunt loca vberrima et virētia videlicet diuerse potentie anime. et diuerse p̄tes corporis in quibus viror et vigor et virtus ut in intellectu virtus cognoscitiva. in voluntate virtus appetitiva. et sic de alijs. In p̄tibus corporis sunt vires ut in oculis vis visuia. In aurib⁹ vis auditiva. et sic de alijs. Nec est aliqua particula corporis in qua nō sit vis anime. ideo ista sunt loca virentia. id est viribus spiritualib⁹ plena. Sunt etiam loca vberrima per abundantiam actionum. Nam in intellectu abundant cogitationes. in voluntate affectus. et sic de alijs. In istis et partib⁹ seu virib⁹ pascunt̄ septē virtutia. q̄ auaricia pascit̄ in visu. id est vocat̄ concupiscentia oculorū. i. Job. ii. Sula pascit̄ in